tecessidade de se proceder aos ajustes entre as dotações orçamentárias. RESO LV E AD REFEREN D U M . 
i r t  1° - Aprovar o pedido de abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento do Conselho 
legional de Contabilidade da Paraíba para o exercício financeiro de 2021, no valor de R$ 172.200,00 
cento e setenta e dois mil e duzentos reais) conforme demonstrado a seguir:
Conta Descrição Valor Projeto
6.3 EXECUÇÃO DA DESPESA

6.3.1 DESPESAS CORRENTES

6.3.1.1 PESSOAL E ENCARGOS

6.3.1.1.01 PESSOAL E ENCARGOS

6.3.1.1.01.01 REMUNERAÇÃO PESSOAL RS 127.700,00

6.3.1.1.01.01.001 SALARIOS RS 87.600.00 2013